
福島県福島市飯坂町字一本松１１－７

決　算　報　告　書

ＮＰＯ法人みんなのデータサイト

第  2期

自 2023年（令和5年）10月 1日

至 2024年（令和6年） 9月30日



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   前  受  金 750,000 

   現      金 29,048   短期借入金 123,404 

   当座  預金 2,135,320    流動負債合計 873,404 

   普通  預金 492,735 負債合計 873,404 

   通信販売BASE 10,392 

    現金・預金 計 2,667,495  前期繰越正味財産 2,953,871 

  （棚卸資産）  当期正味財産増減額 1,756,614 

   棚卸  資産 717,253 正味財産合計 4,710,485 

    棚卸資産  計 717,253 

     流動資産合計 3,384,748 

 【固定資産】

  （有形固定資産）

   土      地 1,327,172 

   建      物 811,969 

    有形固定資産  計 2,139,141 

  （投資その他の資産）

   保　証　金 60,000 

    投資その他の資産  計 60,000 

     固定資産合計 2,199,141 

資産合計 5,583,889 負債及び正味財産合計 5,583,889 

貸　借　対　照　表
ＮＰＯ法人みんなのデータサイト

全事業所 2024年（令和6年） 9月30日 現在

正　味　財　産　の　部

資　産　の　部 負　債　の　部



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 29,048 
        現金（S） (26,477)
        ｸﾛﾈｺﾒﾝﾊﾞｰ (2,571)
      当座  預金 2,135,320 
        ゆうちょ振替口座 (2,135,320)
      普通  預金 492,735 
        ゆうちょ銀行4261 (101,900)
        GMOあおぞらネット銀行 (390,835)
      通信販売BASE 10,392 
        現金・預金 計 2,667,495 
    （棚卸資産）
      棚卸  資産 717,253 
        17都県放射能ﾏｯﾌﾟ増補版 (438,784) （512冊）
        17都県放射能ﾏｯﾌﾟ (219,960) （260冊）
        英語版放射能マップ (39,798) （297冊）
        クリアファイル (18,711) （189枚）
        棚卸資産  計 717,253 
          流動資産合計 3,384,748 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      土      地 1,327,172 
      建      物 811,969 
        有形固定資産  計 2,139,141 
    （投資その他の資産）
      保　証　金 60,000 
        投資その他の資産  計 60,000 
          固定資産合計 2,199,141 
            資産合計 5,583,889 

  【流動負債】
    前  受  金 750,000 
    短期借入金 123,404 
      流動負債合計 873,404 
        負債合計 873,404 

        正味財産 4,710,485 

《負債の部》

財　産　目　録
ＮＰＯ法人みんなのデータサイト [税込]（単位：円）

全事業所 2024年(令和6年) 9月30日 現在
《資産の部》



ＮＰＯ法人みんなのデータサイト 自 2023年(令和5年)10月 1日  至 2024年(令和6年) 9月30日
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 152,000 
    賛助会員受取会費 210,000 362,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 1,350,220 
    資産受贈益 2,416,434 3,766,654 
  【受取助成金等】
    受取助成金 700,000 
  【事業収益】
    受取参加費 182,226 
    グッズ販売 192,420 
    測定事業収益 58,000 
    受取謝金 25,000 
    雑  収  益 3,049 460,695 
        経常収益  計 5,289,349 
【経常費用】
  【事業費】
      給料  手当(事業) 348,600 
      外注費 1,045,800 
      事業支出 669,806 
      製作費 67,145 
      印刷製本費(事業) 5,142 
      旅費交通費(事業) 124,193 
      新聞図書費 1,500 
      通信運搬費(事業) 160,572 
      消耗品  費(事業) 214,235 
      備品消耗品費（事業） 3,399 
      修  繕  費(事業) 8,416 
      水道光熱費(事業) 50,967 
      地代  家賃(事業) 33,200 
      減価償却費(事業) 273,846 
      接待交際費 4,500 
      広告宣伝費 17,998 
      租税  公課(事業) 12,500 
      支払手数料(事業) 26,449 
          事業費  計 3,068,268 
  【管理費】
      給料  手当 74,400 
      外注費 214,200 
      印刷製本費 2,180 
      旅費交通費 794 
      通信運搬費 71,364 
      消耗品  費 11,725 
　　　備品消耗品費 4,000 
      修  繕  費 1,722 
      水道光熱費 10,440 
      地代  家賃 6,800 
      減価償却費 3,447 
      広告宣伝費 8,660 
      租税  公課 49,867 
      支払手数料 4,868 
          管理費  計 464,467 
    経常費用  計 3,532,735 
          当期正味財産増減額 1,756,614 
          前期繰越正味財産額 2,953,871 
          次期繰越正味財産額 4,710,485 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）



NPO法人みんなのデータサイト 第２期 事業別活動計算書
自　2023年(令和5年)10月1日　　至　2024年(令和6年)9月30日　〔税込〕（単位：円）

全事業所
公益事業

データ収集と
公開事業

市民放射能
測定室

サポート事業

測定・調査
事業

講演会、
学習会事業

市民連携を
はかる事業

管理事業

【経常収益】
正会員受取会費 152,000 152,000 0 0 0 0 0 152,000 0
賛助会員受取会費 210,000 210,000 0 0 0 0 0 210,000 0
受取寄付金 1,350,220 1,350,220 281,514 168,908 646,435 93,838 0 159,525 0
資産受贈益 2,416,434 2,416,434 248,772 107,801 464,317 124,387 0 1,471,157 0
受取助成金 700,000 700,000 0 200,000 500,000 0 0 0 0
受取参加費 182,226 182,226 0 0 0 182,226 0 0 0
グッズ販売 192,420 192,420 192,420 0 0 0 0 0 0

17都県放射能測定ﾏｯﾌﾟ (189,998) (189,998) (189,998) (0) (0) (0) (0) (0) (0)
英語版放射能ﾏｯﾌﾟ (1,822) (1,822) (1,822) (0) (0) (0) (0) (0) (0)
クリアファイル (600) (600) (600) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

測定事業収益 58,000 58,000 0 0 58,000 0 0 0 0
受取謝金 25,000 25,000 0 0 0 25,000 0 0 0
雑  収  益 3,049 3,049 0 0 0 0 0 3,049 0

経常収益  計 5,289,349 5,289,349 722,706 476,709 1,668,752 425,451 0 1,995,731 0
【経常費用】 0

給料  手当(事業) 423,000 423,000 126,000 54,600 105,000 63,000 0 74,400 0
外注費 1,260,000 1,260,000 315,000 163,800 378,000 189,000 0 214,200 0
事業支出 669,806 669,806 0 0 669,806 0 0 0 0

測定費 (177,000) (177,000) (0) (0) (177,000) (0) (0) (0) (0)
検体費 (492,806) (492,806) (0) (0) (492,806) (0) (0) (0) (0)

製作費 67,145 67,145 67,145 0 0 0 0 0 0
印刷製本費(事業) 7,322 7,322 0 5,142 0 0 0 2,180 0
旅費交通費(事業) 124,987 124,987 0 124,193 0 0 0 794 0
新聞図書費 1,500 1,500 1,500 0 0 0 0 0 0
通信運搬費(事業) 231,936 231,936 81,144 50,812 11,199 17,417 0 71,364 0
消耗品  費(事業) 225,960 225,960 26,463 14,464 148,064 25,244 0 11,725 0

測定消耗品 (145,224) (145,224) (0) (0) (130,824) (14,400) (0) (0) (0)
事務消耗品 (80,736) (80,736) (26,463) (14,464) (17,240) (10,844) (0) (11,725) (0)

備品消耗品費（事業） 7,399 7,399 0 3,399 0 0 0 4,000 0
修  繕  費(事業) 10,138 10,138 3,042 1,318 2,535 1,521 0 1,722 0
水道光熱費(事業) 61,407 61,407 18,423 7,983 15,351 9,210 0 10,440 0
地代  家賃(事業) 40,000 40,000 12,000 5,200 10,000 6,000 0 6,800 0
減価償却費(事業) 277,293 277,293 6,087 2,638 262,078 3,043 0 3,447 0
接待交際費 4,500 4,500 0 4,500 0 0 0 0 0
広告宣伝費 26,658 26,658 5,000 0 0 12,998 0 8,660 0
租税  公課(事業) 62,367 62,367 12,500 0 0 0 0 49,867 0
支払手数料(事業) 31,317 31,317 22,324 448 1,260 2,417 0 4,868 0

経常費用  計 3,532,735 3,532,735 696,628 438,497 1,603,293 329,850 0 464,467 0
当期経常増減額 1,756,614 1,756,614 26,078 38,212 65,459 95,601 0 1,531,264 0
《正味財産増減の部》

当期正味財産増減額 1,756,614
前期繰越正味財産額 2,953,871
次期繰越正味財産額 4,710,485

その他の事業
（収益事業等）勘定科目名称


